
 

P O D E R J U D I C I Á R I O 
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS 

OUVIDORIA 

 

Nesta página disponibilizamos o Relatório Estatístico Anual de 2021, contendo a quantidade de pedidos de acesso à 
informação previsto na Lei n. 12.527/2011, art. 30, recebidos, atendidos e indeferidos, bem como informações genéricas 
sobre os solicitantes. 

 
1) PEDIDOS DE ACESSO À INFORMAÇÃO (LEI Nº 12.527/2011): 

 

 
 

MÊS/ANO 2021 
 

RECEBIDOS 
 

ATENDIDOS 
 

INDEFERIDO 
 

PERCENTUAL(%) 

 
JANEIRO 

 
155 

 
155 

 
-0- 

 
12,00 

 

FEVEREIRO 
 

92 
 

92 
 

-0- 
 

7,16 

 

MARÇO 
 

86 
 

88 
 

-0- 
 

6,70 

 

ABRIL 
 

220 
 

220 
 

-0- 
 

17,13 

 

MAIO 
 

314 
 

314 
 

-0- 
 

24,45 

 

JUNHO 
 

120 
 

120 
 

-0- 
 

9,34 

 

JULHO 
 

70 
 

70 
 

-0- 
 

5,45 

 

AGOSTO 
 

60 
 

60 
 

-0- 
 

4,67 
 

 

1 



 

P O D E R J U D I C I Á R I O 
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS 

OUVIDORIA 
 

 

SETEMBRO 

 

40 

 

40 

 

-0- 

 

3,11 

 

OUTUBRO 
 

56 
 

56 
 

-0- 
 

4,36 

 

NOVEMBRO 
 

60 
 

60 
 

-0- 
 

4,77 

 

DEZEMBRO 
 

11 
 

11 
 

-0- 
 

0,86 

 

 
2) INFORMAÇÕES GENÉRICAS SOBRE OS SOLICITANTES: 

IDENTIFICADOS................................................... 1.284 
  

NÃO IDENTIFICADOS........................................... -0- 
 

PEDIRAM SIGILO.................................................. -0- 

 
 

TIPO DE DEMANDANTE: 

-Brasileiro – Pessoa Física ..............................1.284 
-Brasileiro – Pessoa Jurídica........................... -0- 
-Estranjeiro........................................................ -0- 

 
 

 

2 



 

P O D E R J U D I C I Á R I O 
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS 

OUVIDORIA 
 

 
 

ESCOLARIDADE: 

-Ensino Fundamental ............................ 481 

-Ensino Médio ........................................ 642 

-Ensino Superior ................................... 161 

 
 
 

FAIXA ETÁRIA EM ANOS: 
 

00 - 20............................. 6% 
 

21 - 40............................. 57% 
 

41 - 60............................. 28% 
 

61 - 80............................. 8% 
  

81 – 100........................... 1% 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 


	P O D E R J U D I C I Á R I O
	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS
	Nesta página disponibilizamos o Relatório Estatístico Anual de 2021, contendo a quantidade de pedidos de acesso à informação previsto na Lei n. 12.527/2011, art. 30, recebidos, atendidos e indeferidos, bem como informações genéricas sobre os solicitan...

	P O D E R J U D I C I Á R I O (1)
	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS
	OUVIDORIA


	P O D E R J U D I C I Á R I O (2)
	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS
	OUVIDORIA



