



P O D E R J U D I C I Á R I O
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS
OUVIDORIA

Nesta página disponibilizamos o Relatório Estatístico Anual de 2021, contendo a quantidade de pedidos de acesso à informação previsto na Lei n. 12.527/2011, art. 30, recebidos, atendidos e indeferidos, bem como informações genéricas sobre os solicitantes.

1) PEDIDOS DE ACESSO À INFORMAÇÃO (LEI Nº 12.527/2011):

MÊS/ANO 2021	RECEBIDOS	ATENDIDOS	INDEFERIDO	PERCENTUAL(%)
JANEIRO	155	155	-0-	12,00
FEVEREIRO	92	92	-0-	7,16
MARÇO	86	88	-0-	6,70
ABRIL	220	220	-0-	17,13
MAIO	314	314	-0-	24,45
JUNHO	120	120	-0-	9,34
JULHO	70	70	-0-	5,45
AGOSTO	60	60	-0-	4,67



P O D E R J U D I C I Á R I O
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS
OUVIDORIA

SETEMBRO	40	40	-0-	3,11
OUTUBRO	56	56	-0-	4,36
NOVEMBRO	60	60	-0-	4,77
DEZEMBRO	11	11	-0-	0,86

2) INFORMAÇÕES GENÉRICAS SOBRE OS SOLICITANTES:

IDENTIFICADOS..... 1.284
NÃO IDENTIFICADOS..... -0-
PEDIRAM SIGILO..... -0-

TIPO DE DEMANDANTE:

-Brasileiro – Pessoa Física..... 1.284
-Brasileiro – Pessoa Jurídica..... -0-
-Estrangeiro..... -0-



P O D E R J U D I C I Á R I O
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS
OUVIDORIA

ESCOLARIDADE:

-Ensino Fundamental 481
-Ensino Médio 642
-Ensino Superior 161

FAIXA ETÁRIA EM ANOS:

00 - 20 6%
21 - 40 57%
41 - 60 28%
61 - 80 8%
81 - 100 1%